

III. Допълнителна информация към статиите на финансовия отчет

1. Отчет за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход

1.1. Приходи

1.1.1. Приходи от продажби

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Приходи от продажби	43 266	21 962
Приходи от продажби на стоки	43 184	21 719
Приходи от наеми	24	24
Приходи от строителни услуги	26	14
Приходи от наем помещение	9	25
Приходи от комисионни	8	-
Отписани задължения	-	5
Възстановени такси по заведени съдебни дела	13	75
Други приходи	2	100
Себестойност на продажбите	(38 384)	(19 043)
Балансова стойност на продадени стоки	(38 384)	(19 043)
Брутна печалба/загуба	<u>4 882</u>	<u>2 919</u>

1.1.2. Резултат от продажбата на нетекущи активи

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Приходи от продажба ДМА	30	17
Балансова стойност продадени ДМА	(6)	(14)
Резултат от продажба на нетекущи активи	<u>24</u>	<u>3</u>

1. 1. 3. Финансови приходи и разходи/нето/

	(хил.лв.)			
	2013	Относителен дял в %	2012	Относителен дял в %
а) Финансови приходи, по видове:	89	100 %	118	100 %
Положителни курсови разлики	1	1 %	-	-
Приходи от лихви	88	99 %	118	100 %
б) Финансови разходи, по видове:	(410)	100 %	(346)	100 %
Банкови такси	(179)	44 %	(76)	22 %
Разходи за лихви	(214)	52 %	(268)	77 %
Отрицателни курсови разлики	(17)	4 %	(2)	1 %
в) Финансови разходи, нетно:	(321)	-	(228)	-

1.2. Разходи

1. 2.1. Използвани суровини, материали и консумативи

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Разходи за материали		
Канцеларски	18	15
Рекламни материали	25	22
Хигиенни материали	2	1
Материали и резервни части за колите	25	26
Разходи ГСМ	164	113
Стопански материали	23	28
Работно облекло	3	2
Общо Разходи за материали	260	207

1. 2. 2. Разходи за външни услуги

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Разходи за външни услуги		
Разходи за телефон	43	56
Текущ ремонт на колите	8	6
Разходи за вода	3	1

Охрана по Договор	6	5
Транспорт	484	104
Пощенски и куриерски	8	7
Разходи за такси и разрешителни	34	10
Разходи за абонаменти	11	5
Разходи за интернет	1	1
Комисионни по покупки	5	-
Разходи за ел.енергия	19	18
Одит ГФО	7	7
Разходи за реклама	23	46
Текущ ремонт активи	1	-
Разходи за наем	258	333
Разходи за застраховка	77	79
Разходи за консултация	86	133
Паркинг	10	8
Разходи за изпитване- тръби и водомери	5	-
Консумативи префактуриране	1	3
Разходи съдебни дела	14	-
Разходи оперативен лизинг	36	-
Други външни услуги	46	10

Общо Разходи за външни услуги	<u>1 186</u>	<u>832</u>
--------------------------------------	---------------------	-------------------

1. 2. 3. Разходи за амортизации

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Разходи за амортизация		
Разходи за амортизация	134	134
Общо Разходи за амортизация	<u>134</u>	<u>134</u>

1. 2. 4. Разходи за заплати и осигуровки на персонала

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Разходи за заплати и осигуровки		
Разходи за заплати	825	740
Разходи за осигуровки	109	94
Общо Разходи за заплати и осигуровки	<u>934</u>	<u>834</u>

1. 2. 5. Обезценка на активи

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Обезценка на вземанията		
Разход за обезценка на вземания от клиенти,съдебни и присъдени вземания	726	-
Събрани обезценени клиентски вземания, отчетени като намеление на разходите по обезценка	(282)	-
Общо	444	=

1. 2. 6. Други разходи

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Други разходи		
Представителни	47	26
Разходи за поддръжка на автомобили	59	80
Разходи за данък сгради, такса смет и др.	14	20
Разходи за увеличение	45	173
10% данък предст.р-ди	5	3
10% данък превозните средства по ЗКПО	6	8
Разходи къща 12R404	11	11
Разходи къща 11R104	11	10
Отписани вземания - изтекла давност	691	41
Провизии и обезценка вземания	444	5
Командировки в страната	11	9
Разходи персонал-актюерска оценка	4	12
Командировки в чужбина	23	9
Разходи за дарения	1	-
Други разходи	1	-
Разходи за гаранции	11	8
Разходи за неустойки	15	4
Общо други разходи	1 399	419

1.2. 7. Балансова стойност на продадени активи /без продукция/

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Балансова стойност продадени ДМА	(6)	(14)
Балансова стойност на продадени стоки	(38 384)	(19 043)
Общо балансова стойност:	(38 390)	(19 057)

1.2. 8. Необичайни разходи, влияещи на оперативната печалба

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Необичайни разходи отчетени в печалба/загуба	-	
Разходи, които не са документално обосновани	44	51
Общо необичайни разходи:	44	51

1. 2. 9. Разход за данъци

Съгласно действащото законодателство печалбите се облагат с корпоративен данък в размер 10%. За изчисляване размера на отсрочените данъци е ползвана ставка 10%, която се очаква да е валидна при обратното проявление.

	(хил.лв.)	
Разходи за данъци	2013	2012
Корпоративен данък	(116)	(51)
Други данъци в т.ч.:	45	12
- отсрочени данъци	45	12
Общо разходи за данъци	(71)	(39)

2. Отчет за финансовото състояние

2. 1. Имоти, машини, съоръжения и оборудване

Към 31 декември 2013г. имотите, машините, съоръженията и оборудването включват:

	Земи и сгради	Машини, съоръжения и оборудване	Стопански инвентар и други ДМА	Предоставени аванси за придобиване на ДМА	Общо
Към 01.01.2013г.					
Балансова стойност в началото	271	24	608	693	1 596
Отчетна стойност към 01.01.2013г.	275	47	1 644	693	2 659
Придобити активи чрез покупка	38	11	56	46	151
Продадени и бракувани активи	-	-	(133)	(71)	(204)
Отчетна стойност към 31.12.2013г.	313	58	1 567	668	2 606
Нагрупана амортизация към 01.01.2013г.	(4)	(23)	(1 036)	-	(1 063)

Изхаябане за периода	-	(4)	(108)	-	(112)
Отписана амортизация	-	-	126	-	126
Натрупано изхаяване към 31.12.2013г.	(4)	(27)	(1 018)	-	(1 049)
Балансова стойност към 31.12.2013г.	309	31	549	668	1 557

В общата балансова стойност на активите няма преоценъчен резерв. Не са правени преоценки на активите през отчетният период.

Оповестяване за ограничения върху правото на собственост:

В представените отчетни стойности на активите от група Земи и сгради има такива, които са предоставени за обезпечаване на банкови заеми (в размер на 334 хил.лв). Върху тях са учредени ипотечи в полза на УниКредит Булбанк АД за обезпечаване на отпуснатите кредити на дружеството.

В представените отчетни стойности на стопанският инвентар и другите ДМА са включени транспортни средства на стойност 192 хил.лв., върху които има вписани залози в полза на лизинговите компании за обезпечаване на действащите лизингови договори.

2. 2. Нематериални активи

	Програмни продукти	Други НДМА	(хил.лв.) Общо
Към 01.01.2012			-
Балансова стойност в началото	3	16	19
Отчетна стойност към 01.01.2012г.	30	22	52
Придобивания чрез покупка	2	23	25
Продадени активи	-	-	-
Бракувани активи	-	-	-
Отчетна стойност към 31.12.2012г.	32	45	77
Амортизация към 01.01.2012г.	(27)	(6)	(33)
Амортизация за периода	(2)	(3)	(5)
Отписана амортизация	-	-	-
Натрупана амортизация към 31.12.2012г.	(29)	(9)	(38)
Балансова стойност към 31.12.2012г.	3	36	39
Отчетна стойност към 01.01.2013г.	32	45	77
Придобивания чрез покупка	6	-	6
Продадени и бракувани активи	-	-	-
Отчетна стойност към 31.12.2013г.	38	45	83

Амортизация към 01.01.2013г.	(29)	(9)	(38)
Амортизация за периода	(1)	(4)	(5)
Отписана амортизация	-	-	-
Натрупано амортизация към 31.12.2013г.	(30)	(13)	(43)
Балансова стойност към 31.12.2013г.	8	32	<u>40</u>

Не са правени обезценки на нематериални активи през отчетният период.

2. 3. Инвестиционни имоти

	Сгради	(хил.лв.) Общо
Към 01.01.2012		
Балансова стойност в началото	791	791
Отчетна стойност към 01.01.2012г.	860	860
Придобивания чрез покупка	-	-
Продадени и бракувани активи	-	-
Отчетна стойност към 31.12.2012г.	860	860
Амортизация към 01.01.2012г.	(69)	(69)
Амортизация за периода	(18)	(18)
Отписана амортизация	-	-
Натрупано изхавяване към 31.12.2012г.	(87)	(87)
Балансова стойност към 31.12.2012г.	773	<u>773</u>
Към 01.01.2013г.		
Балансова стойност в началото	773	773
Отчетна стойност към 01.01.2013г.	860	860
Придобивания чрез покупка	-	-
Продадени и бракувани активи	-	-
Отчетна стойност към 31.12.2013г.	860	860
Амортизация към 01.01.2013г.	(87)	(87)
Амортизация за периода	(16)	(16)
Отписана амортизация	-	-
Натрупана амортизация към 31.12.2013г.	(103)	(103)
Балансова стойност към 31.12.2013	757	<u>757</u>

Инвестиционните имоти са заведени по справедлива стойност. Не са правени обезценки през периода.

2. 4. Дългосрочни вземания от свързани предприятия

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Дългосрочни вземания от свързани лица		
Юроком ООД	170	202
Флаш КО ООД	600	600
Солар Билдинг ООД	261	356
Солар Инвестмент ООД	9	5
Аквалис Груп ООД	26	10
Общо дългосрочни вземания от свързани лица	<u>1 066</u>	<u>1 173</u>

2.5. Акции и дялове от предприятия от група

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Акции и дялове от предприятия от група		
Аквалис Груп ООД	3	3
Общо акции и дялове от предприятия от група	<u>3</u>	<u>3</u>

2. 6. Активи по отсрочени данъци

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Отсрочени данъци		
Данъци в/у неизплатени доходи физическите лица	-	-
Данъци в/у неизплатени отпуски на персонала	4	3
Актюерски оценки	2	2
Данъци по отписани/ провизирани вземания	102	58
Данък върху разликата между САП и ДАП	12	14
Общо отсрочени данъци	<u>120</u>	<u>77</u>

ВИДОВЕ ВРЕМЕННИ РАЗЛИКИ	Актив по отсрочени данъци	Пасив по отсрочени данъци
I. В НАЧАЛОТО НА ГОДИНАТА		
Намаляеми		
1. Провизирани вземания	58	-
2. Натрупващи се компенсируеми отпуски персонал	3	-
3. Актюерски възнаграждения	2	-
4. Провизии по МСС19	-	-
5. Разлика между САП и ДАП	14	-
6. Провизии по поети гаранции	-	-
ОБЩО: (1+2)	77	-

II. ИЗМЕНЕНИЯ ПРЕЗ ГОДИНАТА (възникнали и признати през годината)

Намаляеми		
1. Провизирани вземания	44	-
2. Натрупващи се компенсируеми отпуски персонал	1	-
3. Актюерски възнаграждения	-	-
4. Провизии по МСС 19	-	-
5. Разлика между САП и ДАП	(2)	-
6. Провизии по поети гаранции	-	-
ОБЩО : (1+2)	43	-

III. В КРАЯ НА ГОДИНАТА (I+II)

Намаляеми		
1. Провизирани вземания	102	-
2. Натрупващи се компенсируеми отпуски персонал	4	-
3. Актюерски оценки	2	-
4. Провизии по МСС 19	-	-
5. Разлика между САП и ДАП	12	-
6. Провизии по поети гаранции	-	-
ОБЩО : (1+2)	120	-

2. 7. Текущи търговски и други вземания

Обезценката на вземанията е отчетена в съответствие с МСС 32 “Финансови инструменти” като разлика между балансовата стойност на вземането от клиента и неговата възстановима стойност към 31 декември 2013 и 2012г., съответно.

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Вземания от клиенти и доставчици	7 116	5 512
Вземания от клиенти	6 686	5 356
Вземания от доставчици	294	98
Предоставени аванси	136	58
Обезценка на вземания	(345)	(578)
Общо търговски и други вземания	<u>6 771</u>	<u>4 934</u>

2.8. Текущи вземания от свързани лица

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Вземания от свързани лица		
Аквалис Груп	66	64
Юроком ООД	14	19
Солар Инвестмънт ООД	1	-
Флаш КО ООД	219	48
Солар Билдинг ООД	71	33
Мултиком ООД	782	24
Общо вземания от свързани лица	<u>1 153</u>	<u>188</u>

2. 9. Парични средства

(хил.лв.)								
			2013		2012			
	Счет. сметка	Вид валута	Стойност валута	Стойност хил.лева	Стойност валута	Стойност хил.лева		
Парични средства в разплащателни сметки			2	18	1	24		
Разплащателни сметки-лева			503	-	14	-	22	
МКБ Юнион Банк АД			503	BGN	-	2	-	
ОББ АД			503	BGN	-	12	22	
Разплащателни сметки- валута			504	2	4	1	2	
Уни Кредит Булбанк АД			504	EUR	-	-	-	
МКБ Юнионбанк АД			504	EUR	2	4	1	2
Налични парични средства в каса- лева			501, 502	BGN	-	479	-	847
Общо парични средства					497		871	

2. 10. Материални запаси

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Материали	5	6
Дизел и материали коли	1	2
Материали Студио	-	-
Мостри стоки	4	4
Работно облекло	-	-
Стоки	2 360	2 290
стоки на склад	2 098	2 028
апартамент Балчик	91	91
апартамент Пирин P1-1-B-18	79	79
апартамент Пирин P1-1-A-11	-	-
апартамент Пирин P1-1-A-12	80	80
обзавеждане на апартамент Балчик	12	12
Общо материални запаси	<u>2 365</u>	<u>2 296</u>

През 2013 година не е отчетена обезценка на материални запаси поради липсата на индикации за такава през периода.

2.11. Други текущи активи

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Други текущи активи		
Гаранции	29	27
Подотчетни лица	-	-
Други дебитори	4	-
Разчети по съдебни спорове	634	442
Обезценка на разчети по съдебни спорове	(390)	-
Присъдени вземания	500	855
Обезценка на разчети по присъдени вземания	(267)	-
Вземания по лихви	-	247
Вземания от доверители	68	91
Вземания от внос	1	-
Данък върху печалбата	-	-
Предплатени разходи за следващи отчетни периоди	-	45
Общо текущи данъчни вземания	<u>579</u>	<u>1 707</u>

2.12. Дългосрочни задължения към финансови предприятия

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Дългосрочни задължения към финансови предприятия		
УниКредит Булбанк АД	227	-
МКБ Юнионбанк АД	-	525
Общо Дългосрочни задължения към финансови предприятия	<u>227</u>	<u>525</u>

2. 13. Нетекуща част на задължения към персонала

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Дългосрочни задължения към персонала	18	21
Задължение по актюерски оценки	18	21
Общо дългосрочни задължения към персонала	<u>18</u>	<u>21</u>

2. 14. Нетекущи търговски и други задължения

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Други Дългосрочни задължения		
Задължения по лизингови договори	57	29
Общо други дългосрочни задължения	<u>57</u>	<u>29</u>

2. 15. Текущи финансови пасиви

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Задължения към финансови предприятия		
МКБ Юниинионбанк АД	-	2 379
УниКредит Булбанк АД	2 775	-
Общо Задължения към финансови предприятия	<u>2 775</u>	<u>2 379</u>

2. 16 . Текущи задължения към свързани лица

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Задължения към свързани лица		
Пайп Индустриал България ООД	682	794
Флаш КО ООД	568	938
Мултиком ООД	537	-
Юроком ООД	36	36
Л.Момчилов - дивидент	100	-
Общо вземания от свързани лица	<u>1 923</u>	<u>1 768</u>

2. 17. Текущи търговски и други задължения

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Задължения по лизинг	46	78
Задължения към доставчици	5 023	3 147
Задължения към клиенти	59	7
Задължения по аванси	1 440	928
Други задължения	-	29
Общо текущи задължения	<u>6 568</u>	<u>4 189</u>

2. 18. Данъчни задължения

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Корпоративен данък	75	-
Данък върху добавената стойност	22	188
Данък по ЗДДФЛ	6	-
Данък дивидент по ЗКПО	50	-
Данък представителни разходи по ЗКПО	5	-
Данък върху р-те за превоз.ср-ва по ЗКПО	6	1
Общо текущи данъчни задължения	<u>164</u>	<u>189</u>

2.19.Други текущи пасиви

	(хил.лв.)	
	2013	2012
Задължения към персонала	35	27
Задължения към осигурителни предприятия	23	5
Общо други текущи пасиви	<u>58</u>	<u>32</u>

2.20. Финансови резултати

(хил.лв.)

Показатели	Финансов резултат от минали периоди	Финансов резултат от текущия период
Към 01.01.2012	4 566	328
Финансов резултат за текущия период	-	229
Отнасяне на печалбата в неразпределени суми	325	(328)
Разпределени дивиденди	(600)	-
Към 31.12.2012	<u>4 291</u>	<u>229</u>
Към 01.01.2013	4 291	229
Промени в счетоводната политика	5	-
Счетоводни грешки минали години	(14)	-
Салдо към 01.01.след промените:	4 282	229
Финансов резултат за текущия период	-	601
Отнасяне на печалбата в неразпределени суми	229	(229)
Разпределени дивиденди	(2 000)	-
Към 31.12.2013	<u>2 511</u>	<u>601</u>

2. 21. Собствен капитал

Основен капитал

(хил.лв.)

Съдружници	Адрес	Държава	% участие в капитала	стойност
Емил Димитров Матев	гр.София	България	47.40%	2
Лъчезар Георгиев Момчилов	гр.Пловдив	България	47.40%	2
Иван Атанасов Пеев	гр.Пловдив	България	5.20%	1
Общо физически лица:			100.00%	5

3. Свързани лица и сделки със свързани лица

Дружеството оповестява следните свързани лица:

Собственик на капитала на дружеството и упражняващ контрол:

Емил Димитров Матев- съдружник и управител	гр.София	България	47.40%	2
Лъчезар Георгиев Момчилов- съдружник и управител	гр.Пловдив	България	47.40%	2
Иван Атанасов Пеев- съдружник и управител	гр.Пловдив	България	5.20%	1

Свързани лица с Юроком 2000 ООД:

ЕИК по БУЛСТАТ на свързаното лице	Име на лицето което упражнява контрол	Длъжност в Управлението
121696658	Емил Димитров Матев ЕТ ЮРОКОМ – ЕМИЛ МАТЕВ	Управител
131331184	ЮРОКОМ ООД	Управител
131418493	ДЕЛ КОНСУЛТ КО. ООД	Управител
200260982	СОЛАР ИНВЕСТМЪНТ ООД	Управител
200323491	СОЛАР БИЛДИНГ ООД	Управител
200516481	МТЛ - ЦЕНТЪР ЗА ПРОТЕЗИРАНЕ ООД	Съдружник
200345468	НЕОЕНЕРГИЯ ЕООД	Управител
201153499	НЕО – ХИДРО ООД	Управител
201946354	ГЕНЕЗИС – ДМС АД	Акционер, член СД
202186203	ХОУМ-СТРОЙ ВРАЦА ООД	Управител
131385417	ПАЙП ИНДУСТРИАЛ БЪЛГАРИЯ ООД	Управител
121689770	БЪЛГАРСКА ФЕДЕРАЦИЯ ПО ГРЕБАНЕ	Председател
131418493	Лъчезар Георгиев Момчилов ДЕЛ КОНСУЛТ КО ООД	Управител
115017469	МУЛТИКОМ ООД	Управител
115765288	ФЛАШ КО ООД	Управител
200216174	ДЕКРА БИЛД ООД	Управител
825332776	ФЛАШ КОНСУЛТ СРЛ ЕТ	Управител
115178554	МУЛТИКОМ – 2 ЕООД	Управител
160057099	ПРОКОМ ПЛОВДИВ ООД	Управител
160085337	МУЛТИКОМ ЛМ ЕООД	Управител
131331184	Иван Атанасов Пеев ЮРОКОМ ООД	Управител
200260982	СОЛАР ИНВЕСТМЪНТ ООД	Управител
200323491	СОЛАР БИЛДИНГ ООД	Управител
200516481	МТЛ - ЦЕНТЪР ЗА ПРОТЕЗИРАНЕ ООД	Управител

Възнаграждения на основния ръководен персонал

	2013	2012
Краткосрочни доходи	-	
Доходи при пенсиониране	542	240
Доходи при напускане	-	

4. Дивиденди

През годината завършваща на 31 декември 2013 г. Дружеството е изплатило дивиденди в размер на 2 000 хил.лв. (за годината, завършваща на 31 декември 2012 г.: 600 хил.лв.).

5. Цели и политика за управление на финансовия риск

Оценка

Прилаганите счетоводни политики за оценка на финансовите активи и пасиви са както следва:

Вид актив / пасив	Класификация	База за оценка
Парични средства	Парични средства	Номинална стойност
Блокирани парични средства	Блокирани парични средства	Номинална стойност
Краткосрочни и дългосрочни заеми	Финансов пасив	Амортизирана стойност
Търговски вземания	Заеми и вземания, възникнали първоначално в дружеството	Търговските вземания са безлихвени краткосрочни вземания, които обичайно се оценяват по оригиналната им фактурна стойност, намалена с евентуални разходи за обезценка (резерв за трудносъбираеми вземания)
Търговски задължения	Финансов пасив	Търговските задължения са безлихвени краткосрочни задължения, които обичайно се оценяват по оригиналната им фактурна стойност.
Дългосрочни задължения	Финансов пасив	Амортизируема стойност

Кредитен и ликвиден риск

Кредитният риск или рискът, произтичащ от възможността Дружеството да не получи в договорения размер финансов актив, е минимизиран чрез прегледа за обезценка на вземанията, които дружеството прилага четвърта поредна година с цел да покаже действителния размер на вземанията от продажби в края на всеки отчетен период.

Степента на кредитния риск, на който е изложено Дружеството, се определя от стойността на търговските и други краткосрочни вземания и активи към датата на баланса. Към 31 декември 2013 година и 31 декември 2012 година максималната кредитна експозиция на Дружеството, при условие че неговите контрагенти не изпълнят своите финансови задължения, възлиза съответно на 7 924 хиляди лева и 5 122 хиляди лева.

Дружеството е заделило резерви за несъбираеми вземания в размер на 1 021 хил.лв. към 31 декември 2013 година /578 хил. лв. към 31 декември 2012 година/.

Максималната кредитна експозиция на Дружеството е представена по-долу:

	31 декември 2013	31 декември 2012
Парични средства	497	871
Търговски и други краткосрочни вземания, нетно	7 924	5 122
Други текущи активи	579	1 707
Общо:	9 000	7 700

Експозицията на Дружеството спрямо пазарния риск от промените в лихвените проценти е свързан главно със задълженията по заеми и лизинги. Компанията е предоставила като обезпечение освен активи (земи, сгради и транспортни средства), също така и всички свои настоящи и бъдещи клиентски вземания (под формата на особен залог), които обезпечават изцяло този риск.

Няма просрочени задължения и вземания по получените и предоставени кредити.

Ликвидният риск произтича от възможността Дружеството да не осигури достатъчно външно финансиране, както и контрагентите да не изпълнят своите финансови задължения на договорените падежи. С цел минимизиране на този риск, Дружеството ежегодно преразглежда кредитните си експозиции в банките, въвежда кредитни лимити за всеки клиент и изисква авансови плащания за нови и с недобра кредитна история клиенти. В допълнение - периодично се извършва преглед и оценка на събираемостта на търговските и други краткосрочни вземания, като за тези които са трудносъбираеми и несъбираеми се заделят резерви, както е посочено по-горе.

Лихвен и валутен риск

Лихвеният риск произтича от колебанията в цената на финансов инструмент в зависимост от промените в лихвените нива.

Валутният риск произтича от колебанията в цената на финансов инструмент в зависимост от промените във валутните курсове.

Дружеството не използва хеджиращи инструменти.

Основните финансови инструменти на дружеството, различни от деривативи, включват банкови заеми, финансови лизинги, парични средства и депозити. Основната цел на тези финансови инструменти е да се осигури финансиране за дейността на дружеството. Дружеството притежава и различни други финансови инструменти, като например взимания по продажби и задължения към доставчици, които възникват пряко от дейността.

Основните рискове, произтичащи от финансовите инструменти на дружеството, включват риск на лихвения процент, риск на ликвидността, валутен риск и кредитен риск.

Дружеството е изложено на валутни рискове, свързани със сделки от продажби или покупки в чуждестранна валута. Всички парични средства в чуждестранна валута са в евро, което е с фиксиран курс към българският лев. Така е избегнат валутен риск при преминаването от една валута в друга. Разликите се отчитат текущо на месечна база съгласно МСС 21.

Риск на ликвидността

Целта на дружеството е да поддържа равновесие между постоянното финансиране и гъвкавостта чрез използване на кредити, финансови лизинги и др.

6. Корекция на грешки и промяна в счетоводна политика

През 2013 год. са извършени промени в счетоводната политика, като са представени разходи за дългосрочни задължения, които е следвало да намерят отражение в предходни години в размер на 5 хил.лева.

Коригирани са грешки от минали години, като е намалена неразпределената печалба от минали години в размер на 14 хил.лева. Отчетени са отписани съдебни вземания в размер на 9 хил.лева, разходи за дейността 4 хил.лева и временни разлики 1 хил. лева.

7. Корекции на приблизителни оценки

Дружеството не отчита корекции в приблизителните оценки през периода.

8. Условни активи и пасиви

Дружеството не е отчетло условни активи или пасиви съгласно МСС 37.

9. Събития след края на отчетния период

Ръководството счита, че не са настъпили събития след края на отчетния период, които да налагат допълнителни корекции и/или оповестявания във финансовия отчет на Дружеството за годината, приключваща на 31 декември 2013 г.

10. Оповестяване съгласно законови изисквания

Дружеството оповестява начислени през 2013 г. суми за услуги, предоставени от регистриран одитор с диплом № 0111 Бойка Георгиева в размер на 8 448 лева.

11. Несигурности

Общата финансова и икономическа криза, която се проявява в световен мащаб от средата на 2008 година, е дала отражение и на оборотите и икономическото състояние на дружеството за текущия и предходен период. Въпреки кризата ръководството на дружеството счита, че дружеството ще продължава нормалната си търговска дейност, реализирайки положителен финансов резултат от дейността и през следващия отчетен период.

12. Действащо дружество

Ръководството на Дружеството счита, че Дружеството е действащо и ще остане действащо. Няма планове и намерения за преустановяване на дейността.

Основните икономически показатели, характеризиращи дейността на Дружеството за 2013г. са:
Коефициент на рентабилност на приходите от продажби (текуща печалба/ нетни приходи) – 0.02
Коефициент на рентабилност на собственият капитал (текуща печалба/ собствен капитал) – 0.22
Коефициент на рентабилност на пасивите (текуща печалба/ текущи пасиви) - 0.06
Коефициент на обща ликвидност (краткотрайни активи/ краткосрочни задължения) – 0.99
Коефициент на бърза ликвидност (краткосрочни вземания + инвестиции + парични средства / краткосрочни задължения) – 0.78
Коефициент на бърза ликвидност (краткосрочни инвестиции + парични средства/ краткосрочни задължения) – 0.04
Коефициент на абсолютна ликвидност (парични средства/ краткосрочни задължения) – 0.04